

YAZAR VE KAHRAMANI

Enver DEVECİLER
Jeoloji Yük. Müh,

Yazarın gerçek yaşamı ile roman veya roman kahramanları arasındaki bağ Thomas Mann'ın en esaslı konularından birini oluşturmuştur, "Lotte Weimar'da"nın yazarına göre Genç Werther'lerin Acıları'nın Goethe'sini yıllar sonra ziyaret eden Charlotte düş kırıklığına uğramıştır,

Lermontov "Zamanımızın Bir Kahramanının kahramanı Pecorin'i kendisine benzetenlere, onu kötülüğün bir tiplemesi olarak okuyucuya sunmak istediğini belirtmiş; "İnsanlığın tatlıyla beslendiği yeter; biraz acı ilaç, katı gerçekler gerek onlara" sözlerini sarfetmiştir.

Ama Vera, Pecorin'e "... kimsede kötülük bunca çekici değildir, kimsenin bakışı böylesi bir mutluluk vadedemez; kimse üstünlüğünden bu derece ustalıkla yararlanamaz, üstelik kimse gerçekten senin kadar mutsuz olamaz» çünkü kendini aksine inandırmaya bu kadar çaba göstermemiştir," gibi bir mektup yazmışsa kötülük anlaşılabilir bir biçime bürünür, kesinliklerden yoksun kalır.

İhtimal herhangi bir Vera Lermontov'a böyle bir mektup yaz-

mamıştır, Elbruz Dağı'nın orarlarda, kaplıca gecelerinde, Lermontov'un esprileri yüzbaşıyı sınırlendirmiştir. Herkesin içinde azarlanmasına yol açmıştır.

Qururunun açıklığından başka bir şey olmayan onuru için, yarı orada olmayacak, o önemsiz seyirci topluluğuna düzenlenen bir gösteriden başka bir şey olmayan onuru için düelloya girmiştir* Yirmilaltı yaşında yaşama veda etmiştir. Lermontov'un kurgusuyla Pecorin'e verdiği en değerli şeyi, yaşamı, talih kendisinden esirgemiştir, Talih yüzbaşı Martynou'un yüzüne gülmüştür.

Yazarın gerçek yaşamı ile romanı veya roman kahramanları arasındaki bağ Thomas Mann'ı çileden çıkarmıştır, Üstad "... yazar baş kaldırma eğiliminde bir adam olup, hiç de olağanüstü akli yeteneklere sahip olmayan, hatta tıpkı benim gibi ağır ve belirsizlikler içinde bir zekanın sahibi, ayrıca içten içe çocuksu, eğlence düşkünü her açıdan kötü şöhretli bir şarlatandır* Toplum tarafından sessizce hor görülmeekten başka bir beklentisi olmaması gerekir." hükmünde karar kılmıştır, •